
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

REGIONE  PIEMONTE 
UNIONE  MONTANA  DORA BALTEA 

Via Val, 5 – Quincinetto (TO) 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

 N.  7 

Del  11/07/2024 
 

 

 

Oggetto: AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  PPRROOGGEETTTTAAZZIIOONNEE  EESSEECCUUTTIIVVAA,,  DDLL,,  CCRREE,,  

CCOOOORRDDIINNAAMMEENNTTOO  SSIICCUURREEZZZZAA  IINN  SSEEDDEE  DDII  PPRROOGGEETTTTAAZZIIOONNEE  EEDD  EESSEECCUUZZIIOONNEE  

LLAAVVOORRII  IINNEERREENNTTII  PP..MM..OO..  VVIIIIII  LLOOTTTTOO  22002244  AALLLL''  IINNGG..  DDOOMMEENNIICCOO  GGAABBRRIIEELLEE..  

CCIIGG::  BB22001166FFDDAAAACC..                     

 

 
L’anno 2024, addì undici del mese di luglio  nella sede del Palazzo Comunale 

 

Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DL, CRE, 

COORDINAMENTO SICUREZZA IN SEDE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 

LAVORI INERENTI P.M.O. VIII LOTTO 2024 ALL' ING. DOMENICO GABRIELE. CIG: 

B2016FDAAC.           

      
 

PREMESSO CHE 

 

S’intende affidare il servizio di progettazione, D.L., CRE, coordinamento sicurezza Dlgs. 81/2008 

all’ Ing. Domenico Gabriele, con Sede Legale in Settimo Vittone (TO), Via Vittorio Emanuele II  n. 

27; 

l’importo stimato dei lavori annunciati, al lordo degli oneri di sicurezza risulta essere pari a € 

158.000,00, suddivisi su tre lotti, uno per ogni comune, sul presupposto che diverse sono le 

categorie generali per gli interventi;  

l’importo delle spese tecniche computate ai sensi del D.M 17/06/2016 è pari ad € 21.000,00 al netto 

dell’IVA e della cassa previdenza; 

che il professionista in premessa, in risposta alla RDO n. 4418917, si è reso disponibile  ad eseguire 

quanto in oggetto alla somma di € 21.000,00 al netto di IVA e cassa previdenza; 

 

VISTO 

 

- L’art. 50 lettera b) del D.Lgs 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi attinenti 

all’architettura ed ingegneria per importi inferiori a 140.000,00 euro; 

- L’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

- Lo Statuto dell’Ente; 

- La regolarità contributiva rilasciata tramite Prot. Inarcassa n. 1115469 del 11/07/2024; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare il servizio di progettazione, D.L., CRE, coordinamento sicurezza Dlgs. 81/2008 

all’ Ing. Domenico Gabriele, con Sede Legale in Settimo Vittone (TO), Via Vittorio 

Emanuele II n. 27; 

2) di assegnare il compenso di € 26.644,80 comprensivo di IVA e cassa previdenza; 

3) di imputare l’importo complessivo pari a € 26.644,80 al cap. 602 cod 09.05.02 denominato 

“Interventi di manutenzione ambientale pmo”. 

4) di dare atto che lo scambio epistolare a mezzo pec della trattativa Mepa, unitamente al 

presente atto determinativo costituisce contratto; 

 

CIG:  B2016FDAAC. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE  

 

 

=============================================================== 

 

 Visto per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Lì: 11/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Agostino BLANC 

 

 

=============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 11/07/2024 

 

Lì: 11/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Agostino BLANC 

 

 

=============================================================== 

 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì  11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL SEGRETARIO 

 F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE Dott.ssa Giulia VERDURA 

   
 


